подлинник                                                                   16MS0008-01-2022-000498-85
Дело №5-3-86/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         12.02.2022

            город Казань
 Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сахапова Э.А., рассмотрев путем использования системы видеоконференц-связи в помещении суда по адресу: г.Казань, ул. Агрономическая, д. 76, дело об административном правонарушении в отношении Ганиева Ф. Р., «ИЗЪЯТО» привлекаемого к административной ответственности ч.1 ст. 7.27  Кодекса РФ об административных правонарушениях,
Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, Ганиеву Ф.Р. разъяснены
УСТАНОВИЛ:

Ф.Р.Ганиев  «ИЗЪЯТО», находясь в магазине «АТАК» расположенный по адресу: «ИЗЪЯТО», совершил хищение товара на сумму 151 руб. 29 копеек (С НДС), не оплатив за товар, прошел через кассовую зону, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В соответствии с ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

       Ганиев Ф.Р.  в судебном заседании свою вину в вышеизложенном признал.
Помимо признания вины, вина Ганиева Ф.Р. в совершении вышеуказанного административного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении №«ИЗЪЯТО», протоколом №«ИЗЪЯТО»  об административном задержании от «ИЗЪЯТО», заявлением о привлечении к административной  ответственности, объяснениями, справками о стоимости и возврате товара, протоколом о доставлении от «ИЗЪЯТО»и другими материалами данного дела, оснований не доверять которым у суда нет.

Обстоятельств исключающих  производство по делу судом не установлено.

Смягчающих по делу обстоятельств судом также не установлено.
Отягчающим по делу обстоятельством суд признает неоднократное совершение Ганиевым Ф.Р. однородного правонарушения.
     Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину
Ганиева Ф.Р в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст.7.27 ч.1 КоАП РФ.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, не находя оснований для назначения административного наказания в виде штрафа, либо обязательных работ.
        Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ганиева Ф. Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 05 (пять) суток, исчисляя срок административного ареста с момента задержания Ф.Р. Ганиева с «ИЗЪЯТО».
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

           И.о. мировой судья

Э.А.Сахапова